
Filcowane pisanki
written by Biblioteka SK | 13 kwietnia 2017

We wtorek 11 kwietnia, tuż przed Świętami Wielkanocnymi, w
Filii  nr  1  odbyły  się  kreatywne  warsztaty  plastyczne  dla
seniorów. Zajęcia prowadziła Maja Żmuda, etnograf z Galerii
Rękodzieła  „Kulturowo  Mi”.  Uczestnicy  wykonywali  pisanki
metodą  filcowania.  Za  pomocą  specjalnych  igieł  poprzez
zbijanie luźnych włókien wełny powstawał zwarty materiał –
filc. Podłożem było styropianowe jajko. Pisanki powstawały z
wielkim  zaangażowaniem  i  pomysłowością  uczestników.  Wszyscy
wykazali  się  talentem  i  kreatywnością  oraz  fantazją  w
tworzeniu  różnokolorowych  wzorów.
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Warsztaty  reportażowe  czas
zacząć
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Dziś  (5  kwietnia  br.)  przed  południem  młodzież  z
inowrocławskich  szkół  ponadgimnazjalnych  rozpoczęła  swoją
przygodę z reportażem. W Filii nr 1 odbyły się pierwsze z
cyklu  zdalnych  warsztatów  reportażowych  „Głosem,  piórem  i
obrazem” – sztuka tworzenia reportażu.

Rekrutacja na warsztaty przebiegła błyskawicznie. 31 śmiałków
zgłosiło  swą  chęć  udziału  w  nietypowych  warsztatach
reportażowych  opracowanych  specjalnie  dla  naszej  biblioteki
przez  dziennikarkę  i  podróżniczkę  Kamilę  Kielar.  Warsztaty
prowadzone  w  formie  e-learningu  to  nie  lada  gratka  dla
wszystkich,  którzy  w  przyszłości  stawiają  na  kształcenie
wyższe oraz kontakt z nowymi technologiami. Umieszczone na
platformie  MOODLE  materiały  w  formie  plików  tekstowych,
prezentacji  i  filmików  na  temat  reportażu  uczestnicy  mogą
przeglądać w dowolnym miejscu i czasie, samodzielnie decydując
o  tempie  kształcenia.  Podczas  pierwszych  zajęć  młodzież
zapoznawała się z zagadnieniem reportażu jako formy wyrazu,
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zyskała  wiedzę  na  temat  wyznaczników  oraz  rodzajów  tego
gatunku literackiego. Do wykonania było także kilka zadań,
sprawdzających  umiejętności  zdobyte  w  trakcie  pierwszych
zajęć. Nastepne zajęcia odbędą się 12, 19 i 26 kwietnia, na
nich  uczestnicy  poznają  kolejne  tajniki  sztuki  tworzenia
dobrego materiału reportażowego.

Wydarzenie  współorganizowane  ze  Stowarzyszeniem  „Nowa  Para
Butów”,  w  ramach  projektu  „Cesarze  Reportażu”,  który
dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.
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Wielkanoc  tuż,  tuż.  Zapraszamy  na  kreatywne  warsztaty
plastyczne dla seniorów, które odbędą się 11 kwietnia (wtorek)
o godz. 15.00 w Filii nr 1, przy ul. Wilkońskiego 32. Zajęcia
poprowadzi  Maja  Żmuda,  etnograf  z  Galerii  Rękodzieła
„Kulturowo Mi”. Uczestnicy zajęć będą wykonywać pisanki metodą
filcowania, która polega na zbijaniu się luźnych włókien wełny
w zwarty materiał – filc. Włókna splatają się ze sobą za
pomocą  igieł  do  filcowania.  Podłożem  będzie  styropianowe
jajko. Zapewniamy wszystkie materiały potrzebne do wykonania
pracy. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod nr tel. (52) 357
64  70  przyjmujemy  do  poniedziałku  10  kwietnia.  Serdecznie
zapraszamy!

Filmowa  lekcja  historii,
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tolerancji i empatii
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Już  po  raz  piąty   Muzeum  Historii  Żydów  Polskich  POLIN
organizuje akcję „ŻONKILE”, upamiętniającą  powstanie w getcie
warszawskim. Nasza książnica włącza się do niej po raz drugi i
zaprasza  uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 19
kwietnia o godz. 12.00 do Saloniku Literacko-Artystycznego na
niecodzienną lekcję historii, tolerancji i empatii.

W programie: pokaz filmu w reżyserii Kamy Veymont pt. „Nie
było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943” oraz
panel  dyskusyjny,  w  trakcie  którego  młodzież  będzie  miała
okazję do rozmowy na temat motywacji uczestników powstania i
własnych ocen tego wydarzenia.

UWAGA! Liczba miejsc ograniczona! Grupy zorganizowane proszone
są o wcześniejsze zgłoszenie obecności pod numerem telefonu:
(52) 357-46-38.
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Zdalnie  i  bezpłatnie.
Interaktywna nauka on-line
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Zapraszamy  na nowe, bezpłatne e-learningowe kursy językowe i
specjalistyczne  firmy  Funmedia.  Wykupiony  przez  Bibliotekę
Funpakiet do samodzielnej nauki oferuje dostęp do 5 kursów:
Angielski 123 na poziomie A1-B2,
Niemiecki 123 na poziomie A1-B1,
Czytaj 123 – uczy technik szybkiego czytania, poprawia pamięć
fotograficzną,
Pamiętaj 123 – skutecznie wspomaga procesy pamęciowe, uczy
mnemotechnik,
Fotografia  123  –  interaktywny  kurs  fotografii  dla  każdego
miłośnika zdjęć.

Nasi czytelnicy dzięki dostępowi do serwisu „Kursy 123” mogą w
każdym miejscu, o każdej porze,  skutecznie i w atrakcyjny
sposób zdobywać i rozwijać swoją wiedzę. By móc skorzystać z
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naszej propozycji należy:
1. pobrać kod u bibliotekarza,
2. wejść na stronę http://www.kursy123.pl/funpakiet/uzyj
3. podać adres e-mailowy,
4. wpisać kod,
5. następnie czytelnik otrzyma na adres poczty elektronicznej
link aktywujący i hasło.

Pobrany kod u bibliotekarza (można odebrać w dowolnej placówce
Biblioteki  Miejskiej  im.  Jana  Kasprowicza)  uprawnia  do  
korzystania z wszystkich wykupionych kursów. Bezpłatna oferta
e-learningowa skierowana jest do naszych czytelników i będzie
aktywna do 1 października 2017 r.

Uwaga!  Jeżeli  nie  jesteś  użytkownikiem  naszej  Biblioteki,
przyjdź i ZAPISZ SIĘ.

Spotkanie z Filmem: królowa i
lekarz
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    Zapraszamy na duński dwór królewski! W poniedziałek 3
kwietnia o godzinie 17.00  w Saloniku Literacko-Artystycznego
(przy ul. Kilińskiego 16) obejrzymy opartą na historycznych
wydarzeniach opowieść o miłości młodej królowej i nadwornego
lekarza.  Czy  w  świecie  osiemnastowiecznych,  dworskich
konwenansów  to  uczucie  przetrwa?
    Dyskusję  po  projekcji  poprowadzi  Łukasz  Oliwkowski.
Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  Saloniku  (tel.
52-35-27-237, e-mail: bibliograficzny@bmino.pl). Wstęp wolny.

Pracownia  –  pierwsza
kwietniowa
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     Na  najbliższe spotkanie Pracowni Literacko-Artystycznej
zapraszamy  w  poniedziałek  3  kwietnia  o  godzinie  16.30  do
Biblioteki Głównej przy ulicy Kilińskiego 16.
    Zachęcamy do przyjścia wszystkich, którzy interesują się
literaturą i sztuką. Jeśli próbujesz pisać własne utwory i
potrzebujesz  wskazówek  profesjonalnego  twórcy,  przyjdź
koniecznie! A może szukasz pomysłu na niebanalne spędzenie
wolnego czasu? Pamiętaj – do Pracowni Literacko-Artystycznej,
prowadzonej przez Michała Siewkowskiego, masz wstęp wolny.
    W razie dodatkowych pytań odwiedź Bibliotekę Główną,
zadzwoń  (tel.  52-35-27-237)  lub  wyślij  mejla
(bibliograficzny@bmino.pl).
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Po  wizycie  w  Meksyku  z
Elżbietą  Chrzanowską  i
Ryszardem Kapuścińskim
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Pierwsze  wydarzenie  w  ramach  projektu  „Cesarze  Reportażu”
właśnie za nami. Wraz z Ryszardem Kapuścińskim udaliśmy się w
podróż do Meksyku. Przewodniczką tej wycieczki był nasz Gość
Specjalny – Elżbieta Chrzanowska z Ella Films Studio.

Wczorajsze (27.03) Spotkanie z Filmem w Saloniku Literacko-
Artystycznym było nie lada gratką nie tylko dla fanów Ryszarda
Kapuścińskiego, ale także dla wielbicieli kina dokumentalnego.
Projekcja  filmu  „Rzeki.  Podróż  do  Meksyku  z  Maestro
Kapuścińskim” pozwoliła zebranym poznać zarówno Meksyk – ten
widziany oczyma reportera, jak i jego inspiracje, czerpane z
kontaktów z tym krajem i jego mieszkańcami. Dodatkową atrakcją
wczorajszego  wydarzenia  była  obecność  podczas  projekcji
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autorki  filmu  dziennikarki  i  dokumentalistki  Elżbiety
Chrzanowskiej, która w rozmowie z uczestnikami zdradziła skąd
zrodziła  się  u  niej  fascynacja  Kapuścińskim,  Meksykiem  i
dokumentem,  jako  gatunkiem  filmowym.   Spotkanie  moderował
Łukasz Oliwkowski.

Wydarzenie  współorganizowane  ze  Stowarzyszeniem  „Nowa  Para
Butów”,  w  ramach  projektu  „Cesarze  Reportażu”,  który
dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.
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Tydzień z Internetem 2017
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W poniedziałek 27 marca w Filii nr 1 odbyło się spotkanie dla
seniorów  w  ramach  ogólnopolskiej  kampanii  „Tygodnia  z
Internetem”. „Inspiruj się i dziel się swoimi pasjami” to
tegoroczny motyw przewodni kampanii. Tematem spotkania była
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Francja.  Zagadnienia  kultury  i  sztuki  tego  kraju  były
inspiracją do wyszukiwania informacji w Internecie. Spotkanie
prowadziła Justyna Majewska, Latarnik Polski Cyfrowej, która
zapoznała z cyfrowym światem osoby w wieku 50+. Uczestnicy
spotkania  z  zaangażowaniem  rozwiązywali  zagadki  oraz  quiz
dotyczący życia we  Francji, a dzięki Internetowi dowiedzieli
się wielu nowych ciekawostek na temat tego kraju. Spotkanie
pokazało seniorom jakie możliwości niesie ze sobą korzystanie
z  Internetu,  zaprezentowało  ciekawe  i  praktyczne  sposoby
wykorzystania nowych technologii, głównie dla tych, którzy do
tej pory z tego nie korzystali.

{webgallery} {/webgallery}

„Kto się nie łudzi, ten łzami
poduszki  nie  brudzi”  –
wspomnienie  o  Agnieszce
Osieckiej
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Trudno w to uwierzyć, ale minęło już dwadzieścia lat odkąd nie
ma wśród nas Agnieszki Osieckiej. Mistrzyni słowa, autorka
kilku  powieści,  ponad  2000  piosenek,  ponad  30  utworów
scenicznych  i  widowisk  oraz   mnóstwa  wierszy  na  zawsze
kojarzona  będzie  z  niekwestionowanymi  hitami,  takimi  jak
„Okularnicy”, „Oczy tej małej”, „Dookoła noc się stała”, „W
żółtych płomieniach liści” i wieloma innymi. Burzliwe życie
poetki,  jej  trudne  związki  miłosne  i  ciągła  pogoń  „za
króliczkiem” były tematem prelekcji w Uniwersytecie Trzeciego
Wieku Fundacji Ekspert Kujawy, która odbyła się 27 marca 2017
r.


